

Súd: Krajský súd Bratislava  
Spisová značka: 6Co/392/2012  
Identifikačné číslo súdneho spisu: 1111237290  
Dátum vydania rozhodnutia: 23. 11. 2012  
Meno a priezvisko sudcu, VSÚ: JUDr. Martin Murgaš  
ECLI: ECLI:SK:KSBA:2012:1111237290.1

## Uznesenie

Krajský súd v Bratislave v právnej veci žalobcov: 1/ T. Q. L. Š., B. V. R.. Č.. XX, B., X/ F. P. F., B. D. E. J., E., A., X/ H. F., B. XXXX N.. Z. X, Q., R., žalobcovia 2/, 3/ zast. žalobkyňou 1/, proti žalovanej: D.. F. R., B. I. R.. Č.. XX, B., o vypratanie bytu, na odvolanie žalôbkyně proti uzneseniu Okresného súdu Bratislava I z 8. augusta 2012 č. k. 8C 157/2011- 18, pomerom hlasov 3:0, takto

### rozhodol:

Odvolanie sa o d m i e t a.

Žiaden z účastníkov nemá právo na náhradu trov odvolacieho konania.

### odôvodnenie:

Napadnutým uznesením súd prvého stupňa odmietol podanie žalobcov zo 17. 6. 2011.

Súd prvého stupňa takto rozhodol podľa § 43 ods. 2 O.s.p., keďže žalobcovia napriek výzve realizovanej uznesením z 27. 2. 2012 č. k. 8C 157/2011- 13 neodstránili vady podania, ktoré by podľa svojho obsahu mohlo byť žalobou a tieto vady spôsobujú nemožnosť pokračovania v konaní.

Proti tomuto rozhodnutiu podali odvolanie žalobcovia. Odôvodnili ho tvrdeniami týkajúcimi sa ich nároku na vypratanie bytu žalovanou.

Odvolací súd prejednal odvolanie bez nariadenia pojednávania a dospel k záveru, že odvolanie treba odmietnuť.

Zo spisu vyplýva, že napadnuté uznesenie bolo žalobkyňi 1/ doručené dňa 22. 8. 2012. 15 - dňová lehota na podanie odvolania jej začala plynúť dňa 23. 8. 2012 a uplynula dňom 6. 9. 2012. Žalobcovia podali odvolanie osobne na súd prvého stupňa až dňa 7. 9. 2012, teda oneskorene.

Keďže žalobcovia podali odvolanie oneskorene, odvolací súd ho odmietol podľa § 218 ods. 1 písm. a/ O.s.p.

O trovách odvolacieho konania odvolací súd rozhodol podľa § 146 ods. 1 písm. c/ v spojení s § 224 ods. 1 O.s.p.

**Poučenie:**

Proti tomuto uzneseniu odvolanie nie je prípustné.